

Р І Ш Е Н Н Я

До протоколу № 194
від 10 грудня 2025 року

Про закінчення виконання стипендіатами Верховної Ради України молодими вченими - докторами наук наукових (науково-технічних) робіт за 2024 рік, успішне їх звітування та рекомендацію щодо вручення відповідних дипломів

Заслухавши інформацію голови підкомітету з питань науки та інновацій, заступника голови об'єднаної Конкурсної комісії з присудження Премії Верховної Ради України молодим ученим та іменних стипендій Верховної Ради України для молодих учених - докторів наук Колюха В. В. щодо закінчення виконання стипендіатами Верховної Ради України молодими вченими - докторами наук наукових (науково-технічних) робіт за 2024 рік Комітет відзначає таке.

Постановою Верховної Ради України від 22.08.2024 № 3925-IX «Про призначення у 2024 році іменних стипендій Верховної Ради України для молодих учених - докторів наук» було призначено 50 іменних стипендій Верховної Ради України для молодих учених - докторів наук, з них 42 стипендіати, яких рекомендувало Міністерство освіти і науки України, 4 - Національна академія наук України, 2 - Міністерство охорони здоров'я України, 1 - Міністерство внутрішніх справ України та 1 - яка виконувалася за визначеною тематикою Комітету.

Відповідно до пункту 3 зазначеної Постанови було відтерміновано строки звітування стипендіатів 2024 року про результати виконання наукової (науково-технічної) роботи та розгляду їхніх звітів на шість місяців. Комітет у визначені терміни отримав звіти від усіх установ, які рекомендували стипендіатів та розглянув звіти.

Також Комітет на своєму засіданні розглянув звіт наукової роботи за визначеною Комітетом тематикою: «Соціально-педагогічна та психологічна реабілітація дітей, які постраждали внаслідок воєнних дій» Гакман Анни Вікторівни – доктора наук з фізичного виховання та спорту, професора, завідувача кафедри спорту та фітнесу Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича.

Важливим здобутком вищезазначеної наукової роботи слід зазначити розробку А. В. Гакман проекту Концепції «Соціально-педагогічна та психологічна реабілітація дітей, які постраждали внаслідок воєнних дій». Комітет вважає за доцільне направити для ознайомлення та використання в роботі матеріали наукового звіту А. В. Гакман та проект Концепції до Міністерства освіти і науки

України, Міністерства соціальної політики, сім'ї та єдності України, Міністерства охорони здоров'я України.

У зв'язку з успішним звітуванням стипендіатів 2024 року та з урахуванням подань Міністерства освіти і науки України, Національної академії наук України, України, Міністерства охорони здоров'я України, Міністерства внутрішніх справ України про розгляд звітів, їх погодження та рекомендації вручення дипломів стипендіатам Верховної Ради України, **Комітет Верховної Ради України з питань освіти, науки та інновацій вирішив:**

1. Відповідно до пункту 4.2. Інструкції з оформлення та подання документів на здобуття іменних стипендій Верховної Ради України для молодих учених-докторів наук, порядку їх розгляду та звітування стипендіатів, затвердженої Рішенням Комітету з питань освіти, науки та інновацій від 15.12.2021 року погодити науковий звіт А. В. Гакман про виконання стипендіальної роботи «Соціально-педагогічна та психологічна реабілітація дітей, які постраждали внаслідок воєнних дій» та рекомендувати Верховній Раді України вручити А. В. Гакман диплом стипендіата Верховної Ради України - молодого ученого – доктора наук за 2024 конкурсний рік.

2. Інформацію голови підкомітету з питань науки та інновацій, заступника голови об'єднаної Конкурсної комісії з присудження Премії Верховної Ради України молодим ученим та іменних стипендій Верховної Ради України для молодих учених - докторів наук Колюха В.В. щодо закінчення виконання всіма стипендіатами Верховної Ради України молодими вченими - докторами наук наукових (науково-технічних) робіт за 2024 рік та їх успішне звітування взяти до відома.

3. Враховуючи подання Міністерства освіти і науки України, Національної академії наук України, Міністерства охорони здоров'я України, Міністерства внутрішніх справ України про закінчення виконання всіма стипендіатами Верховної Ради України молодими вченими - докторами наук наукових (науково-технічних) робіт за 2024 рік (список додається) та їх успішне звітування, а також враховуючи пункт 1 цього Рішення, рекомендувати Голові Верховної Ради України відповідно до пункту 4 Постанови Верховної Ради України «Про іменні стипендії Верховної Ради України для молодих учених - докторів наук» від 5 лютого 2019 року № 2676-VIII та пунктів 18 і 19 Положення про іменні стипендії Верховної Ради України для молодих учених - докторів наук, затвердженого зазначеною Постановою, видати Розпорядження про вручення 50-ти дипломів стипендіатів Верховної Ради України - молодих учених - докторів наук за 2024 рік.

4. Контроль за виконанням цього Рішення покласти на голову підкомітету з питань науки та інновацій, народного депутата України – члена Комітету Верховної Ради України з питань освіти, науки та інновацій Колюха В. В.

Голова Комітету



Сергій БАБАК

**Стипендіати Верховної Ради України – молоді учені – доктори наук за
2024 рік**

Андрейченко Світлані Сергіївні - доктору юридичних наук, професору кафедри Національного університету "Одеська юридична академія" Міністерства освіти і науки України (далі - МОН України) на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Створення Спеціального міжнародного кримінального трибуналу щодо злочину агресії проти України: теоретичні та практичні питання";

Бабенко Вірі Григорівні - доктору технічних наук, завідувачу кафедри Черкаського державного технологічного університету МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Технології розвитку малоресурсної комп'ютерної криптографії на основі операцій криптографічного кодування";

Бачо Роберту Йосиповичу - доктору економічних наук, завідувачу кафедри Закарпатського угорського інституту імені Ференца Ракоці II на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Фінансова самодостатність територіальних громад в умовах бюджетної децентралізації та воєнного стану";

Бліхарському Ярославу Зіновійовичу - доктору технічних наук, професору кафедри Національного університету "Львівська політехніка" МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Технічний стан та підсилення пошкоджених залізобетонних конструкцій з використанням методу цифрової кореляції зображень";

Боярській-Хоменко Анні Володимирівні - доктору педагогічних наук, професору кафедри Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Педагогічна підтримка дітей, що проживають на деокупованих територіях України";

Вавіленковій Анастасії Ігорівні - доктору технічних наук, завідувачу кафедри Навчально-наукового інституту інформаційної безпеки та стратегічних комунікацій Національної академії Служби безпеки України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Засоби організації кібербезпеки підприємств критичної інфраструктури з використанням інструменту логіко-лінгвістичного моделювання";

Вербі Роману Володимировичу - доктору фізико-математичних наук, завідувачу відділу Інституту магнетизму Національної академії наук України (далі - НАН України) та МОН України на виконання наукової (науково-

технічної) роботи: "Помноження частоти та збудження спін-хвильових мод на дробових частотах параметричною накачкою у магнітних наноструктурах";

Вознюку Андрію Андрійовичу - доктору юридичних наук, завідувачу наукової лабораторії Національної академії внутрішніх справ Міністерства внутрішніх справ України (далі - МВС України) на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Кримінально-правова протидія діяльності суб'єктів злочинного впливу та злочинних спільнот";

Гакман Анні Вікторівні - доктору наук з фізичного виховання і спорту, професору кафедри Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи за визначеною Комітетом Верховної Ради України з питань освіти, науки та інновацій тематикою: "Соціально-педагогічна та психологічна реабілітація дітей, які постраждали внаслідок воєнних дій";

Головенко Тетяні Миколаївні - доктору технічних наук, доценту кафедри Луцького національного технічного університету МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Циклова модель організації льонарства - як напрямок відродження економіки України в післявоєнний період";

Гречко Аллі Володимирівні - доктору економічних наук, професору кафедри Національного технічного університету України "Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського" МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Формування моделі управління відходами, утвореними в процесі ведення військових дій в Україні";

Гурею Володимирі Ігоровичу - доктору технічних наук, доценту кафедри Національного університету "Львівська політехніка" МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Підвищення довговічності деталей машин формуванням нанокристалічної структури поверхневих шарів термодеоформаційним обробленням";

Гутнику Віталію Володимировичу - доктору юридичних наук, професору кафедри Львівського національного університету імені Івана Франка МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Збройна агресія російської федерації проти України: міжнародно-правові засоби постконфліктного регулювання";

Заборовському Віктору Вікторовичу - доктору юридичних наук, професору кафедри Державного вищого навчального закладу "Ужгородський національний університет" МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Вдосконалення правового статусу адвоката в умовах реформування законодавства у сфері правосуддя";

Заярному Олегу Анатолійовичу - доктору юридичних наук, професору кафедри Навчально-наукового інституту права Київського національного університету імені Тараса Шевченка МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Забезпечення кібербезпеки та дотримання прав приватних осіб в умовах війни і післявоєнної відбудови України: інформаційно-правовий аспект";

Золковеру Андрію Олександровичу - доктору економічних наук, доценту кафедри Київського національного університету технологій та дизайну МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Розвиток наукових основ функціонування вітчизняної фінансової політики в контексті детінізації післявоєнної економіки та інтеграції з ринками країн ЄС";

Ільницькому Василю Івановичу - доктору історичних наук, завідувачу кафедри Дрогобицького державного педагогічного університету імені Івана Франка МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Формування засад політики пам'яті в Україні щодо сучасної російсько-української війни";

Кирилліну Ігорю Володимировичу - доктору фізико-математичних наук, провідному науковому співробітнику Національного наукового центру "Харківський фізико-технічний інститут" НАН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Дослідження можливості відхилення напрямку руху негативно заряджених частинок з кінетичною енергією до 1 ГеВ за допомогою зігнутих кристалів";

Кириченку Юрію Вікторовичу - доктору юридичних наук, завідувачу кафедри Національного університету "Запорізька політехніка" МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Актуальні проблеми конституційно-правового регулювання обов'язків людини і громадянина та обов'язків держави в Україні в контексті гармонізації з законодавством європейських держав";

Козлову Олексію Валерійовичу - доктору технічних наук, професору кафедри Чорноморського національного університету імені Петра Могили МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Методи та інформаційні технології оптимізаційно-орієнтованого синтезу для удосконалення інтелектуальних систем керування та підтримки прийняття рішень";

Кондратьєву Андрію Валерійовичу - доктору технічних наук, завідувачу кафедри Харківського національного університету міського господарства імені О.М. Бекетова МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Методологія імітаційного моделювання напружено-деформованого стану та руйнування композитних структур біомеханічних систем людини";

Копитко Марті Іванівні - доктору економічних наук, завідувачу кафедри Львівського державного університету внутрішніх справ МВС України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Формування безпекоорієнтованих систем управління підприємствами для розвитку інноваційного потенціалу в умовах повоєнних викликів та впливу Індустрії 4.0";

Кошелю Антону Олександровичу - доктору економічних наук, доценту кафедри Національного університету біоресурсів і природокористування України МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Геоінформаційна система як інструмент для підтримки процесів регіонального

розвитку та повоєнного відновлення в Україні: концептуальні засади та перспективи";

Крищишин-Дилевич Анні Петрівні - доктору фармацевтичних наук, професору кафедри Львівського національного медичного університету імені Данила Галицького Міністерства охорони здоров'я України (далі - МОЗ України) на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Молекулярний дизайн, синтез і біологічна активність малих гетероциклічних молекул на основі азолідинів із поліфармакологічним профілем";

Лисенкову Едуарду Анатолійовичу - доктору фізико-математичних наук, професору кафедри Чорноморського національного університету імені Петра Могили МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Розробка нових багатофункціональних армованих полімерних нанокompозитів із антимікробними властивостями для біомедичного застосування";

Ловській Альоні Олександрівні - доктору технічних наук, професору кафедри Українського державного університету залізничного транспорту МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Ефективні конструктивні рішення залізничного рухомого складу для перевезень стратегічних вантажів";

Майзеліс Антоніні Олександрівні - доктору технічних наук, доценту кафедри Національного технічного університету "Харківський політехнічний інститут" МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Електрохімічне формування електрокаталітичних і захисних мультишарових покриттів для водневої енергетики";

Максимюку Тарасу Андрійовичу - доктору технічних наук, доценту кафедри Національного університету "Львівська політехніка" МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Розроблення оптимізованих алгоритмів штучного інтелекту для прикладних застосувань Інтернету речей в соціально-економічній сфері";

Мелешко Єлизаветі Владиславівні - доктору технічних наук, доценту кафедри Центральноукраїнського національного технічного університету МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Моделі та методи обробки інформаційних процесів у складних мережах для підвищення якості надання послуг та інформаційної безпеки";

Мульській Ользі Петрівні - доктору економічних наук, старшому науковому співробітнику Державної установи "Інститут регіональних досліджень імені М.І. Долишнього НАН України" на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Стратегія міграційної безпеки України: імітаційне моделювання втрат та оптимізації трудо-ресурсного потенціалу для повоєнної відбудови";

Назарчуку Олександрю Адамовичу - доктору медичних наук, доценту кафедри Вінницького національного медичного університету ім. М.І. Пирогова МОЗ України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Мікробіологічне обґрунтування розробки засобів боротьби з

антибіотикорезистентними збудниками інфекційних ускладнень, пов'язаних з наданням медичної допомоги";

Обруч Ганні Володимирівні - доктору економічних наук, доценту кафедри Українського державного університету залізничного транспорту МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Забезпечення збалансованого розвитку підприємств залізничного транспорту в умовах цифровізації";

Омельяненко Віталію Анатолійовичу - доктору економічних наук, завідувачу сектору Сумського державного педагогічного університету імені А.С.Макаренка МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Інституційно-інноваційне проектування створення smart-інфраструктури сприяння інклюзивній та сталій індустріалізації на рівні громад";

Панфіловій Антоніні Вікторівні - доктору сільськогосподарських наук, завідувачу кафедри Миколаївського національного аграрного університету МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Удосконалення технології вирощування зернових культур та покращення родючості ґрунту на засадах біологізації та ресурсозбереження в період післявоєнного відновлення України";

Ромасевичу Юрію Олександровичу - доктору технічних наук, професору кафедри Національного університету біоресурсів і природокористування України МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Синтез оптимального керування рухом механізмів вантажопідйомних машин";

Сергієнко Вікторії Олександрівні - доктору медичних наук, декану факультету Львівського національного медичного університету імені Данила Галицького МОЗ України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Клініко-експертна оцінка стану вегетативної нервової системи у хворих на цукровий діабет 2-го типу при дистресах, пов'язаних із війною та пандемією COVID-19 в Україні";

Сімаховій Анастасії Олексіївні - доктору економічних наук, професору Національного авіаційного університету МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Соціалізація економіки: повоєнні перспективи України";

Ступеню Роману Михайловичу - доктору економічних наук, в.о. завідувача кафедри Львівського національного університету природокористування МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Удосконалення використання земель сільськогосподарського призначення в умовах післявоєнного відновлення України";

Теребіленко Катерині Володимирівні - доктору хімічних наук, доценту кафедри Київського національного університету імені Тараса Шевченка МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Неорганічні люмінофори на основі каркасних та шаруватих складнооксидних сполук";

Трофименко Олені Олексіївні - доктору економічних наук, професору кафедри Національного технічного університету України "Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського" МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Інноваційна економічна політика забезпечення енергоефективності в умовах повоєнного відновлення";

Усик Вірі Іванівні - доктору економічних наук, академічному директору факультету Приватної установи "Університет "Київська школа економіки" на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Публічне управління освітньою сферою в умовах післявоєнного відновлення України";

Філіппову Володимирі Юрійовичу - доктору економічних наук, професору кафедри Національного університету "Одеська політехніка" МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Інструментарій сталого розвитку в управлінні змінами малого підприємництва для відновлення економіки України";

Харчук Вікторії Юріївні - доктору економічних наук, доценту Національного університету "Львівська політехніка" МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Гармонійний розвиток підприємств в умовах відновлення економіки України";

Чеберячку Юрію Івановичу - доктору технічних наук, професору кафедри Національного технічного університету "Дніпровська політехніка" МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Оцінка ефективності протипилового респіратору на основі роботи пристрою оперативного контролю перепаду тиску фільтрувальної коробки";

Черновій Людмилі Сергіївні - доктору технічних наук, доценту кафедри Національного університету кораблебудування імені адмірала Макарова МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Форсайт методологія післявоєнного відновлення суднобудівної галузі України";

Черняшук Наталії Леонідівні - доктору педагогічних наук, завідувачу кафедри Луцького національного технічного університету МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Детектування атак на основі міток компрометації";

Шехоркіній Світлані Євгеніївні - доктору технічних наук, професору кафедри Навчально-наукового інституту "Придніпровська державна академія будівництва та архітектури" Українського державного університету науки і технологій МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Індустріальні гібридні деревозалізобетонні конструктивні системи для відновлення житлового фонду та соціальної інфраструктури України за технологіями рециклінгу";

Шуляку Михайлу Леонідовичу - доктору технічних наук, завідувачу кафедри Сумського національного аграрного університету МОН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Формування функціональної стабільності та енергоощадних режимів експлуатації транспортно-технологічних агрегатів у аграрному виробництві";

Щербань Наталії Дмитрівні - доктору хімічних наук, провідному науковому співробітнику Інституту фізичної хімії ім. Л.В. Писаржевського НАН України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Створення нових нанорозмірних цеолітних каталізаторів "зелених" процесів одержання біопалив та тонкого органічного синтезу";

Щербині Роману Олександровичу - доктору фармацевтичних наук, професору кафедри Запорізького державного медико-фармацевтичного університету МОЗ України на виконання наукової (науково-технічної) роботи: "Похідні 1,2,4-триазолу як перспективні ліганди в процесі створення нових вітчизняних лікарських засобів".